

À
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO - ACRE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021 - SRP
DATA DA ABERTURA: 09/04/2021 HORA: 09:00HS.

OBJETO: 1.1. A presente licitação tem por objeto o registro de preços para contratação de empresa para: Aquisição de material de consumo de limpeza, copa cozinha, gêneros alimentícios diversos, material de expediente, escritório, suprimentos de informática, combustível, matérias diversas e de equipamento e proteção para, desta forma, atender as demandas descritas no Anexo I, observadas as especificações ali estabelecidas, visando aquisições futuras pela Câmara Municipal de Vereadores de Marechal Thaumaturgo/AC, e outros órgãos solicitantes, nos termos da Lei.

LOTE 04 - MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, EXPEDIENTE E INFORMÁTICA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Nº	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID	QTD DE REGISTRO	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
76	Álcool, 96°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 500 ml.	EUROSTAR	Und	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
77	Almofada para carimbo, caixa plástica com esponja absorvente entintada, cor azul	RADEX	Und	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
78	Almofada para carimbo, caixa plástica com esponja absorvente entintada, cor preta	RADEX	Und	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
79	Arquivo morto, material papelão, para arquivamento de documentos e processos tamanho ofício. Medidas aproximadas: 35mmX13mmX24mm	POLICARTY	Und	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
80	Barbante de algodão cru, confeccionado em 100% algodão, com 8 fios, medindo aproximadamente 330 metros, pesando no mínimo 400 gramas. O produto deverá ser embalado em plástico transparente individualmente. Em sua embalagem deverá constar código de barras, marca, metragem e CNPJ do fabricante	SOBERANO	Und	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
81	Bloco para recados, material papel, cor amarela, autoadesivo, med. 76mmx102mm, com 100 folhas.	JOCAR	Pct	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
82	Borracha branca de apagar nº 40, composição borracha natural, tipo macia. Caixa com 40 unidades.	LEO&LEO	Cx	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
83	Caixa arquivo, material plástico poliondas, para arquivamento de documentos e processos. Medidas aproximadas: altura: 35,00 cm, largura: 13,00 cm e profundidade: 25,00 cm, cores variadas.	POLIBRAS	Und	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
84	Caixa organizadora média, material plástico polionda. Medidas aproximadas 40cmx30cmx20cm, transparente. Com tampa e laterais (para auxiliar no carregamento).	POLIBRAS	Und	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
85	Calculadora média	BRW	Und	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
86	Calculadora pequena	BRW	Und	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
87	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA – COR AZUL - Caneta esferográfica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiasfixiante. Corpo sextavado, Traço fino e escrita suave. Caixa com 50 unidades	BIC	Cx	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
88	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA – COR PRETA - Caneta esferográfica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiasfixiante. Corpo sextavado, Traço fino e escrita suave. Caixa com 50 unidades	BIC	Cx	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
89	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor laranja	RADEX	Und	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
90	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor verde	RADEX	Und	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
91	Cartolina comum cores variadas	JANDAIA	Fls	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
92	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo Caixa com 100 unidades.	ACC	Cx	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
93	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	ACC	Cx	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
94	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 25 unidades.	ACC	Cx	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
95	Cola; líquida; para uso escolar; a base de água; lavável; não tóxica; composição em acetato de polivinila; bico econômico; secagem normal; acondicionada em frasco plástico; pesando 90 gramas; na cor branca; com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	VMP	Und	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
96	Envelope pardo tipo saco kraft nas medidas 26 x 36 mm	IPECOL	Und	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
97	Envelope pardo tipo saco kraft nas medidas 31 x 41 mm	IPECOL	Und	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00

98	Estilete largo, material corpo plástico resistente, largura da lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil.	RADEX	Und	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
99	Extrator de grampo, tipo espátula, em metal, tratamento superficial cromado, medindo aproximadamente 14 cm.	J.STAMP	Und	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
100	Fita adesiva para empacotamento, material polipropileno, tipo monoface, largura aproximada 50mm. Comprimento do rolo de 50 metros.	EUROCEU	Und	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
101	Fita adesiva, material papel, tipo DUPLA FACE, largura aproximada 12mm. Comprimento do rolo de 30metros	EUROCEU	Und	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
102	Grampeador de mesa grande, para até 100 folhas, estrutura metálica resistente, com ajuste de profundidade, utiliza no mínimo grampos nas seguintes configurações 23/6, 23/8, 23/10, 23/13	ADECK	Und	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
103	Grampeador de mesa pequeno, para até 25 folhas, utiliza grampos 26/6	TILIBRA	Und	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
104	Grampo para grampeador, galvanizado, 26/6 mm. Capacidade para até 25 folhas. Caixa com 5.000 tramos.	JOCAR	Cx	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
105	Lápis; corpo em madeira; na cor verde ou preta envernizada; no formato sextavado; flexível; matéria da carga mina grafite; numero 2; hb; medindo no mínimo 170mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional: com ponta.	RADEX	Und	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
106	Limpador de quadro branco, spray liquido. Composição: glicóis, álcool, corante e essência. Frasco de 60 ml.	RADEX	Und	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
107	Livro Ata, sem margem, pautado e numerado, tamanho officio. Capa dura de cor preta, com 100 folhas.	SD	Und	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
108	Livro de ponto grande capa dura 100 fls	SD	Und	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
109	Livro protocolo de correspondências, numerado, com 100 folhas. Capa dura.	SD	Und	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
110	Molha dedos (dedex) - molha dedo em pasta creme especial para manuseio de dinheiro e papeis, estojo com 12g vermelho.	RADEX	Und	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
111	Papel A4 Vergê 180g pct com 50 folhas para certificados, convites	ASPAPER	Pct	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
112	Papel almaço com pauta 200x275mm pct com 400 folhas	CREDEAL	Pct	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
113	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297, largura 210, cor preta. caixa com 100 unidades	CIS	Cx	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
114	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo simples, comprimento 297, largura 210, cor preta. caixa com 100 unidades	CIS	Cx	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
115	Papel no formato A4 (210x297mm), Cor branca, Gramatura: 75g/m2 - resma	JANDAIA	Resma	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
116	Papel no formato Officio 2, 100% celulose de florestas plantadas e sustentáveis. COR BRANCA, 75 g/m², embalado em pacote com 500 folhas dimensões 216 x 330 mm 500 fls - resmas	CHAMEX	Resma	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
117	Pasta arquivo, material plástico transparente, tipo sanfonada, incolor, com 12 Divisões, com abas e elástico, para arquivar documentos tamanho A4.	POLIBRAS	Und	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
118	Pasta arquivo, tipo AZ, material papelão prensado plastificado, com visor, com prendedor interno, officio LL, medidas aproximadas: largura 285mm, altura 350 mm, lombada estreita	FRAMA	Und	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
119	Pasta arquivo, tipo AZ, material papelão prensado plastificado, com visor, com prendedor interno, officio LL, medidas aproximadas: largura 285mm, altura 350 mm, lombada larga	FRAMA	Und	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
120	Pasta plástica Transparente, cristal, tamanho officio, abas com elásticos, 40mm	POLIBRAS	Und	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
121	Pasta suspensa material polipropileno transparente, tipo suspensa, com visor e prendedor de papel em plástico reforçado, hastes de plástico na cor transparente. Medidas aproximadas: 240mmx360mm	POLIBRAS	Und	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
122	Percevejo, material metal, superficies galvanizada, tamanho 6 mm. Caixas com 100 unidades.	JOCAR	Cx	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
123	Perfurador de papel metálico grande, 2 furos c/ distância de 80mm, capacidade minima de 30 folhas.	JOCAR	Und	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
124	Perfurador de papel, de mesa, manual, 2 furos redondos, capacidade de perfurar 12 folhas	JOCAR	Und	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
125	Pincel atômico c/ ponta de feltro, tinta a base de álcool na cor azul, espessura da escrita de 4,5mm.	JOCAR	Und	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
126	Pincel atômico c/ ponta de feltro, tinta a base de álcool na cor preta, espessura da escrita de 4,5mm	JOCAR	Und	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
127	Tesoura grande inox aproximadamente 21 cm	JOCAR	Und	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00



128	Tinta para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, sem óleo, aspecto físico líquido. Capacidade frasco de 40 a 42 ml.	PILOT	Und	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
129	Tinta para carimbo, cor preta, componentes água, pigmentos, sem óleo, aspecto físico líquido. Capacidade frasco de 40 a 42 ml.	PILOT	Und	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
130	Fita para impressora Epson 2180	M.PRINT	Und	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
131	Cartucho original ou similar, sm recondicionamento, p/ impressora HP Laserjet F4500 - Preto	HP	Und	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
132	Cartucho original ou similar, sm recondicionamento, p/ impressora HP Laserjet F4500 - Colorido	HP	Und	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00
133	Toner 85A Original ou similar, sem recondicionamento.	PREMIUM	Und	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
134	Tinta para impressora HP Officejet 4500 - Preto	NEXEL	Litro	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
135	Tinta para impressora HP Officejet 4500 - Cyan	NEXEL	Litro	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
136	Tinta para impressora HP Officejet 4500 - Magenta	NEXEL	Litro	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
137	Tinta para impressora HP Officejet 4500 - Amarelo	NEXEL	Litro	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
138	Toner 35A Original ou similar, sem recondicionamento.	PREMIUM	Und	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
139	HD SATA 1 TB	SEAGATE	Und	3	R\$ 580,00	R\$ 1.740,00
140	Pen Driver 4GB	MULTILASER	Und	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
141	Pen Driver 8GB	MULTILASER	Und	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
142	Fonte ATX	MULTILASER	Und	5	R\$ 180,00	R\$ 900,00
143	Teclado USB	MULTILASER	Und	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
144	Mouse USB	MULTILASER	Und	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00
145	Refil de tinta Bulk ink Epson 100 ml - Magenta	NEXEL	Und	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
146	Refil de tinta Bulk ink Epson 100 ml - Cyan	NEXEL	Und	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
147	Refil de tinta Bulk ink Epson 100 ml - Yellow	NEXEL	Und	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
148	Refil de tinta Bulk ink Epson 100 ml - Black	NEXEL	Und	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
TOTALRS						R\$ 26.160,00

IMPORTA O PRESENTE PREGÃO UM VALOR TOTAL GERAL, DE R\$ 26.160,00 (VINTE E SEIS MIL, CENTO E SESENTA REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
Cruzeiro do Sul 09 de Abril de 2021
B BRASIL AG 0234-8 C/C 26.055-X

D.F. Filho - EPP

14.332.902/0001-30
I.E. 01.015.405/001-30
D FERREIRA FILHO EIRELI
Av. Cel. Mâncio Lima, 594 - Centro
CEP. 69.980-000
Cruzeiro do Sul - Acre

PONTÃO DE COMBUSTÍVEIS AGUAS DO JURUA LTDA.

CNPJ: 11.107.702/0001-95, IE: 01.023.234/001-00, LOGRADOURO, MARGEM DIREITA DO RIO JURUÁ, Nº S/N, CEP: 69.983-000, MARECHAL THAUMATURGO.
TELEFONE: 68-99942-1397, 68-3322-3989.

EDITAL N. 003/2021 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MARECHAL THAUMATURGO LOTE 05.

Aquisição de material de consumo de limpeza, copa cozinha, gêneros alimentícios diversos, material de expediente, escritório, suprimentos de informática, combustível, matérias diversos e de equipamento e proteção para, desta forma, atender as demandas descritas no Anexo I, observadas as especificações ali estabelecidas, visando aquisições futuras pela Câmara Municipal de Vereadores de Marechal Thaumaturgo/AC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCAS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
150	Óleo lubrificante para motores de rabetta 13 HP	LIT	30	LUBRAX	R\$ 23,60	R\$ 708,00
151	Óleo lubrificante para motores de rabetta 35 HP	LIT	30	LUBRAX	R\$ 23,00	R\$ 690,00
VALOR TOTAL R\$ 1.398,00 (um mil trezentos e noventa e oito reais).						R\$ 1.398,00
Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta dias)						

Declaramos que nos valores acima registrados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto ofertado, tais como fretes (incluindo frete por via fluvial, quando for o caso), impostos, taxas, contribuições e demais encargos relacionados no instrumento convocatório.

CNPJ: 11.107.702/0001-95, IE: 01.023.234/001-00, LOGRADOURO, MARGEM DIREITA DO RIO JURUÁ, Nº S/N, CEP: 69.983-000, MARECHAL THAUMATURGO.
TELEFONE: 68-99942-1397, 68-3322-3989.

MARECHAL THAUMATURGO - AC 09 de abril de 2021.

Marcos da Silva Castro
R\$ 11.107.702/0001-95

PONTÃO DE COMBUSTÍVEIS AGUAS DO JURUA LTDA
Mrg Direita do Rio Juruá - SN - Bairro 2 Distrito
CEP: 69.983-000

Marechal Thaumaturgo Acre

B.A.LUCENA EIRELI MARGEM ESQUERDA DO RIO JURUA SN
CNPJ N 02.367.453/000186 INSC EST N 01.003.780/001-67
FONE: (68)3325-1162 (68)984032707
CEP: 69983-000-MARECHAL THAUMATURGO-ACRE
AGÊNCIA: 0803 OP: 003 CONTA: 443-0

Á PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
EDITAL DO PREGÃO N° 003 12021

NOSSA PROPOSTA PARA CUMPRIR O OBJETO DESTA LICITAÇÃO NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS É A SEGUINTE:

ITEM	descrição dos produtos	lote 01 copa e cozinha	MARCA	UND	QTD REGISTRO	valor unitario	valor total
1	Balde plástico resistente de primeira qualidade com alça metálica, capacidade para 15 litros		arqplasst	Und	10	10,00	R\$ 100,00
4	Copo descartável em poliestileno atóxico, com capacidade de 200 ml, massa mínima de 2,20 gramas, resistência mínima de 0,85n, sem tampa. complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da abnt, pct 100 un.		crystalcopo	Pct	150	4,45	R\$ 667,50
7	Garrafa, térmica, para líquidos frios e quentes, material em aço inoxidável interno e externo, sem ampola de vidro, válvula de abertura inteligente, com direcionamento do fluxo do líquido, com capacidade para 1.000 ml.		soprano	Und	39	96,67	R\$ 3.770,13
10	Limpa vidro frasco com 500ml		kação	UND	30	12,00	R\$ 360,00
13	Desinfetante bactericida canônico formulado com sal de amônio quartenário e perfume eucalipto. Embalagem de 500 ml. (tipo PINHO)		pinho bril	Und	50	4,50	R\$ 225,00
16	ESCOVA PARA LIMPEZA base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		lorenzozon	Und	36	4,90	R\$ 176,40

19	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas dupla.	kitchen	Und	36	3,08	R\$	110,88
22	Limpador multiuso para limpeza de cozinha, banheiros, plásticos e etc registro na vigilância sanitária embalagem 500 ml	ajax	Und	50	5,90	R\$	295,00
25	Luva de limpeza de borracha antiderrapante, confeccionada em látex natural, formato anatômico, lubrificada com talco, embalagem em envelope contendo 1 par, procedência nacional, tamanho M.	bettanin	Und	20	10,00	R\$	200,00
28	Pano de chão, de alta absorção, 100% algodão, para limpeza tico saco, tamanho 71x54cm.	rio claro	Und	15	6,60	R\$	99,00
31	Rodo de borracha 30cm com cepo de plástico polipropileno altamente resistente, com borracha puxa seca e cabo de madeira enroscável	locatell	Und	12	11,50	R\$	138,00
34	Sabão em pó com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem caixa com 500g.	tixan ypê	Cx	50	5,77	R\$	288,50
37	Saco plástico p/lixo capacidade de 30 litros.	mais platix	Pct	70	5,55	R\$	388,50
40	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	regional	Und	10	20,90	R\$	209,00
43	Vassoura para vaso sanitário com cabo e cerdas plásticas.	oceano	Und	10	13,00	R\$	130,00
46	Veneno inseticida aerosol para todo tipo de inseto, embalagem com 300ml	raid	Und	40	15,00	R\$	600,00
ITEM	LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS					R\$	-
49	Adoçante líquido , tipo dietético; frascos de 100ml; Referência Finn; prazo de validade 2(dois) anos, a contar do recebimento	zaeli	Unid	10	7,70	R\$	77,00

52	BISCOITO COM SAL , tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico. livre de gorduras trans., com validade mínima 6 meses a partir da entrega – pacote de 400 grs	petyan	Pacote	150	5,00	R\$	750,00
55	BISCOITO SALGADO TIPO AMANTEIGADO , água e sal Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Peso líquido de 400g.	petyan	Pacote	250	5,70	R\$	1.425,00
58	CHÁ SABORES VARIADOS - Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 sachês	dr oetker	Pacote	300	9,30	R\$	2.790,00
61	MARGARINA CREMOSA : constituída de óleos vegetais líquidos hidrogenados, água, com sal - pote de 500 gramas.	delicia	Pote	50	8,60	R\$	430,00
64	REFRIGERANTE SABOR GUARANA – garrafa pet 2 litros	cruzeiro	Garrafa Pet	250	6,00	R\$	1.500,00
67	Carne em cons. Bov de cortar Lt com 320gr	bertim	Und	200	8,83	R\$	1.766,00
69	Carne bovina de 2ª qualidade c/ pouca gordura, embalada em saco plástico de 1 kg.	bovina	kg	100	17,67	R\$	1.767,00
71	Carne de charque industrializado empacotado a vácuo c/ 1kg.	o bom paladar	kg	100	43,00	R\$	4.300,00
74	Feijão preto tipo 1, em embalagem plástica com 01 kg.	regional	kg	200	12,67	R\$	2.534,00
ITEM	LOTE 04 - MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, EXPEDIENTE E INFORMÁTICA DESCRIÇÃO					R\$	-
85	Calculadora média	karuida	Und	5	14,00	R\$	70,00
86	Calculadora pequena	karuida	Und	5	9,00	R\$	45,00

87	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA – COR AZUL - Caneta esferográfica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiafíxante. Corpo sextavado, Traço fino e escrita suave. Caixa com 50 unidades	bic	Cx	50	44,50	R\$	2.225,00
88	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA – COR PRETA - Caneta esferográfica 07 escrita fina, esfera de tungstênio: 0,8mm, Tampa e tampinha na cor da tinta, Tampa antiafíxante. Corpo sextavado, Traço fino e escrita suave. Caixa com 50 unidades	bic	Cx	50	44,50	R\$	2.225,00
89	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor laranja	jocar office	Und	20	1,99	R\$	39,80
90	Caneta marca-texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cor verde	jocar office	Und	20	1,99	R\$	39,80
97	Envelope pardo tipo saco kraft nas medidas 31 x 41 mm	karaft	Und	200	0,83	R\$	166,00
102	Grampeador de mesa grande, para até 100 folhas, estrutura metálica resistente, com ajuste de profundidade, utiliza no mínimo grampos nas seguintes configurações 23/6, 23/8, 23/10, 23/13	classe	Und	5	119,00	R\$	595,00
105	Lápis; corpo em madeira; na cor verde ou preta envernizada; no formato sextavado; flexível; matéria da carga mina grafite; numero 2; hb; medindo no mínimo 170mm; nome do fabricante gravado no lápis; com identificação do fornecedor na embalagem; acessório adicional: com ponta.	leo leo	Und	100	0,75	R\$	75,00
106	Limpador de quadro branco, spray liquido. Composição: glicóis, álcool, corante e essência. Frasco de 60 ml.	radex	Und	10	16,00	R\$	160,00
107	Livro Ata, sem margem, pautado e numerado, tamanho ofício. Capa dura de cor preta, com 100 folhas.	tilibra	Und	10	13,90	R\$	139,00
108	Livro de ponto grande capa dura 100 fls	tilibra	Und	5	39,80	R\$	199,00
112	Papel almaço com pauta 200x275mm pct com 400 folhas	tilibra	Pct	10	79,00	R\$	790,00
113	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo dupla face, comprimento 297, largura 210, cor preta. caixa com 100 unidades	cis	Cx	5	79,00	R\$	395,00

114	Papel carbono, material película poliéster, aplicação escrita manual, tipo simples, comprimento 297, largura 210, cor preta. caixa com 100 unidades	cis	Cx	5	79,00	R\$	395,00
120	Pasta plástica Transparente, cristal, tamanho ofício, abas com elásticos, 40mm	polibras	Und	100	3,90	R\$	390,00
121	Pasta suspensa material polipropileno transparente, tipo suspensa, com visor e prendedor de papel em plástico reforçado, hastes de plástico na cor transparente. Medidas aproximadas: 240mmx360mm	kraft	Und	200	2,25	R\$	450,00
127	Tesoura grande inox aproximadamente 21 cm	ricca	Und	5	14,90	R\$	74,50
130	Fita para impressora Epson 2180	creative	Und	3	14,00	R\$	42,00
131	Cartucho originalou similar, sm recondicionamento, p/ impressora HP Laserjet F4500 - Preto	officejet	Und	5	109,00	R\$	545,00
132	Cartucho originalou similar, sm recondicionamento, p/ impressora HP Laserjet F4500 - Colorido	officejet	Und	5	119,00	R\$	595,00
134	Tinta para impressora HP Officejet 4500 - Preto	valejet	Litro	5	64,50	R\$	322,50
135	Tinta para impressora HP Officejet 4500 - Cyan	valejet	Litro	5	64,50	R\$	322,50
136	Tinta para impressora HP Officejet 4500 - Magenta	valejet	Litro	5	64,50	R\$	322,50
137	Tinta para impressora HP Officejet 4500 - Amarelo	valejet	Litro	5	64,50	R\$	322,50
139	HD SATA 1 TB	barracuda	Und	3	578,00	R\$	1.734,00
140	Pen Driver 4GB	multilaser	Und	10	27,50	R\$	275,00
141	Pen Driver 8GB	multilaser	Und	10	37,50	R\$	375,00
142	Fonte ATX	fortrek	Und	5	179,00	R\$	895,00
143	Teclado USB	bright	Und	5	50,00	R\$	250,00
144	Mouse USB	bright	Und	5	26,00	R\$	130,00
145	Refil de tinta Bulk ink Epson 100 ml - Magenta	kora	Und	10	14,50	R\$	145,00
146	Refil de tinta Bulk ink Epson 100 ml - Cyan	kora	Und	10	14,50	R\$	145,00
147	Refil de tinta Bulk ink Epson 100 ml - Yellow	kora	Und	10	14,50	R\$	145,00
148	Refil de tinta Bulk ink Epson 100 ml - Black	kora	Und	10	14,50	R\$	145,00
ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 06 - DIVERSOS					R\$	-
153	Palheta de motor de rabeta 35 HP	honda	und	50	34,00	R\$	1.700,00

155	Galoneira 50L	bodmar	und	10	57,00	R\$	570,00	
157	Lona	nortene	mt	50	16,00	R\$	800,00	
159	Carburador para motor 13 HP	vant	und	24	305,00	R\$	7.320,00	
162	biela para motor 13 HP	vant	und	24	34,00	R\$	816,00	
ITEM	DESCRIÇÃO LOTE 06 - EQUIPAMENTO E MATERIAL DE PROTEÇÃO					R\$	-	
165	Mascara	max pro	cx	20	115,00	R\$	2.300,00	
CINQUENTA E TRÊS MIL SETISENTOS E OITENTA E SETE REAIS E UM CENTAVOS							R\$	53.787,01

DECLARAMOS QUE NOSSO VALORES ACIMA REGISTRADAS ESTÃO INCLUÍDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTE SOBRE O OBJETO OFERTADO, TAIS COMO FRETES (INCLUINDO FRETE POR VIA FLUVIAL, QUANDO FOR O CASO), IMPOSTO, TAXAS CONTRIBUIÇÃO E DEMAIS ENCARGOS RELACIONADOS CONVOCATÓRIO. PROPOSTA VÁLIDA POR 12 MESES.

MARECHAL THAUMATURGO - AC 09 1041 2021

BENJAMIM DOS ANJOS DE LUCENA-TITULAR

CPF: 195.909.382-72

RG: 174.399 SSPIAC

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES DA CÂMARA DE MARECHAL THAUMATURGO.
 PREGÃO SRP Nº 003/2021
 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA
 CNPJ:28.423.318/0001-02
 RUA LUIZ MARTINS/CEP: 69983000/CENTRO/ FONE: 68 984086686

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UNTD	QTD	VALOR (R\$)
				UNITÁRIO
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				
47	Achocolatado em pó - Embalagem 400g. Achocolatado em pó instantâneo, obtido pela mistura do cacau em pó, açúcar, maltodextrina e outras substâncias. Acondicionado em lata contendo 400g (tipo Nescau)	Lata	100	11,0
48	AÇÚCAR TIPO CRISTAL. Embalagem: saco plástico transparente atóxico, inviolável. Peso líquido de 01kg.	kg	300	4,0
49	Adoçante líquido, tipo dietético; frascos de 100ml; Referência Finn; prazo de validade 2(dois) anos, a contar do recebimento	Unid	10	10,0
50	ÁGUA MINERAL EMBALAGEM 500ML COM GÁS	Garrafa Pet	100	5,0
51	ÁGUA MINERAL EMBALAGEM 500ML SEM GÁS	Garrafa Pet	500	2,0
52	BISCOITO COM SAL, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio e acidulante ácido láctico. livre de gorduras trans., com validade mínima 6 meses a partir da entrega – pacote de 400 grs	Pacote	150	6,0
53	Biscoito de leite, tipo rosquinha, tradicional, embalagem com 400g	Pacote	100	6,0
54	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - a base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celafone em caixa de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Embalagem de 400g	Pacote	150	5,0
55	BISCOITO SALGADO TIPO AMANTEIGADO, água e sal Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Peso líquido de 400g.	Pacote	250	6,0
56	CAFÉ PURO DA REGIÃO TORRADO - Empacotamento automático (tipo almofada). Embalagem 250g.	Pacote	200	6,0
57	CAFÉ SOLÚVEL: granulado, acondicionado em recipiente de vidro, com peso líquido de 100g, 100% café puro e sabor tradicional.	Vidro	80	16,0
58	CHÁ SABORES VARIADOS - Acondicionado em envelope individual, tipo sache, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 saches	Pacote	300	15,0
59	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalado em latas de fiandres ou alumínio, isenta de ferrugem, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem em lata com 400g.	Lata	60	18,0
60	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, UHT, embalagem tetrapak de 1lt, com informações nutricionais, identificação do produto.	Litro	200	8,0
61	MARGARINA CREMOSA: constituída de óleos vegetais líquidos hidrogenados, água, com sal - pote de 500 gramas.	Pote	50	11,0
62	REFRIGERANTE EM LATA SABORES VARIADOS	Lata	500	5,0
63	REFRIGERANTE SABOR COLA - garrafa pet 2 litros	Garrafa Pet	250	6,0
64	REFRIGERANTE SABOR GUARANA – garrafa pet 2 litros	Garrafa Pet	250	6,50
65	SUCO EM PÓ. Pacote de 35g tipo TANG ou similar	Und	400	2,20
66	Carne em cons. Bov. Desf. Lt com 320gr	Und	200	12,0
67	Carne em cons. Bov de cortar Lt com 320gr	Und	200	11,0
68	Carne bovina de 1ª qualidade (s/osso e s/ gordura), embalada em saco plástico de 1 kg.	kg	200	25,90
69	Carne bovina de 2ª qualidade c/ pouca gordura, embalada em saco plástico de 1 kg.	kg	100	21,0
70	Carne moída de 1ª qualidade, embalada em saco plástico de 1 kg.	kg	100	20,0
71	Carne de charque industrializado empacotado a vácuo c/ 1kg.	kg	100	45,0